（全国古民家協会広島第一支部）議事録

                        記録日：2020年 6月 5日

記録者：貴船 一樹

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2020年 6月 5日（金） 17：00～19：00

開催場所 WEB例会

出席者（敬称略） 貴船、土居、油田、櫻井、山本

議事 1. 開会宣言

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長挨拶

5. 前回議事録の確認

6. 議題並びに資料の確認

7. 全国 報告事項

全報７−１  緊急事態宣言解除後の行動指針に関して

全国の方針に習い、取り組んで行く。オンライン例会も交えながら、適宜状況判断する必要がある

全報７−２  講習試験等の開催に関して

全報７−３  全国一斉例会の開催に関して

このような状況の中、全国大会が延期になっている。7月定例会にて、各会支部を接続した全国一斉

例会となり、通常と日にちは異なるが、参加して頂きたい。

全報７−４  オンライン資格に関して

全報７−５  第９回古民家フォト甲子園に関して

全報７−６  第７回再築大賞に関して

全報７−７  住教育オンラインサロンの開設に関して

全報７−８  Youtubeを活かした企業ブランディングに関して

コロナ渦の中、建築業も影響を受けている。発信ツールとして webは外せないものとなってきている。

各事業者が自社の PRも兼ねて参考にしていく事も大事だと思う

全報７−９  出席報告の徹底に関して

全報７−１０ 各種スケジュールに関して

全報７−１１ メルマガサービスに関して

全報７−１２ その他

8. 会員活動報告

（土居）こういった状況の中、実務での各プロジェクトなどが遅れてきている。出来る事を進めて行

きたい。携わっている石垣島の関係では、引き続き建設作業員が不足している。 他県からの移動が

抑制されている為、より深刻だと思う。

（油田）コロナの影響もあり、お客様との打ち合わせが減ってきた。普段できない事に目を向け取り

組んでいる。国や自治体、商工会などの補助事業の紹介。これからの取り組みなど話す。

（櫻井）自社での工事案件や近況を報告

9. 支部報告事項

支報９−１ 古民家鑑定（シルバー）実技講習物件募集について

イベントを行いにくい状況となってきているが、年間行事として進めたい。3密を避けながらどのよ

うな内容になるか考案していきたい。 案件あれば相談いただきたい

支報９−２ ジャパトラ配布先、広報活動に関して

各会員の配布状況をヒアリング。よりスムーズに配布していく為、ジャパトラと併せて何か PR出来る

ものがあると配りやすい。 自治体の他、古民家カフェなどの飲食店にも置いてもらいたい。

支報９−３ 新聞・メディア古民家情報

10. 学習プログラム

11. その他

12. 閉会宣言

次月開催日時 2020年 7月 8日（金）17：00～19：00

次月開催場所 広島市三篠公民館